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~ VENDIM
Nr.5 ¥, daté 31.10.2024

PiER
MIRATIMIN E KRITEREVE SHTESE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE NE
PROGRAMIN E STUDIMIT MASTER I SHKENCAVE NF. “MARITIME
ENVIRONMENTAL PROTECTION AND MANAGEMENT ”-MBROJTJA DHE
MENAXHIMI I MJEDISIT DETAR” , PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

N& mbéshtetje t& nenit 38, 75, pika, 3, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, pika 1, gérma
g, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, referuar vendimit Nr.42, daté 25.09.2024,
t& SA, shkresés 379/1, prot, daté 28.10.2024, prot prané nesh me Nr.2488/2, daté 31.10.2024,
Senati Akademik né& mbledhjen e tij t& datés 31.10.2024,

VENDOSI:

1. T& miratoj€ kriterin shtes€ t& pranimit t& studentéve né programin e studimit Master i
Shkencave n& “Maritime Environmental Protection and Management” — Mbrojtja dhe
Menaxhimi i Mjedisit Detar”, si m& poshté vijon:

Pranimi e studentéve té cilét e kané njé Diplomé Master, pa plotésuar kushtin pér
pérmbushjen e mesatares 7 (shtaté) né studimet bachelor.

2. Ngarkohet pér zbatimin e ké&tij vendimi Z&vendésrektori Akademik, Drejtuesit e
Fakultetit t& Shkencave Teknike dhe Natyrore, Drejtoria ¢ Edukimit pér Ciklin ¢ Paré
dhe t& Dyt & studimit n& UV.

3. Bashkélidhur materiali pérkatés.

4. Kriteret e miratuara i pércillen MAS dhe QSHA.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. Aurela Saliaj
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Lénda: PerC]eII]e e kérkesés pér miratimin e kritereve t& pranimit né programin Master i
Shkencave né “Maritime Environmental Protection and Management - Mbr ojtja

dhe Menaxhimi i Mjedisit Detar”

KRYETARIT TE SENATIT AKADEMIK TE UV-S¥:
PROF. DR. AURELA SALIAJ

Mbe%htatm nga Urdhérin e MAS nr. 456, daté 14.8.2023 st dhe né \/mm té kérkesés sé
Drejtuesit t& Njésisé Bazé pér Departamentin e Shkencave Detare pér miratimin e kritereve pér
pranimin e studentéve né programin e studimit Master i Shkencave “Maritime Environmental
Protection and Management - Mbro jtja dhe Menaxhimi i Mjedisit Detar,” né kuadér té plOJel\m
MEP&M “ERASMUS+ CBHE PROJECT: Development of Regional Joint Master Program in
‘Maritime Envir onmental Protection and Management, po Ju pércjellim pér shqyrtim kérkesén
pér miratimin e kritereve té pranimit né programin ¢ mésipérm té studimit ofruar nga
Departamenti i Shkencave Detare, pér vitin akademik 2024- 7023 né Fakultetit t€¢ Shkencave
Teknike dhe Natyrore.

- Bashkéngjitur dokumentacioni i Departamentit t& Shkencave Detare.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin tuaj,

DEKANI

Prof. Asoc. Miftar RAMOSACAJ
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORJ
FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE DETARE

N A% a4 Rt Viore, me-29. 10. 2024

Lenda: Kerkese per kriteret per pranimin e studenteve ne programin e studimit Master i
Shkencave ne “Maritime Environmental Protection and Management - Mbrojtja dhe
Menaxhimi i Mjedisit Detar”

Prof. As. Miftar RAMOSACAJ
DEKAN

I nderuar Dekan,

Ne kuader te projektit MEP&M, “ERASMUS+ CBHE PROJECT: Development of Regional Joint Master
Program in Maritime Environmental Protection and Management — MEP&M (Project no. 619239-EPP-]-
2020-1-ME-EPPKA2-CBHE-JP) me Urdher t¢ MAS Nr.456, date 14.8.2023 eshte hapur programi i
perbashket i studimit te ciklit te dyte Master i Shkencave ne “Maritime Environmental Protection and
Management — Mbrojtja dhe Menaxhimi i Mjedisit Detar” ne Universitetin “Aleksander Moisiu
Durres”, ne Universitetin Ismail Qemali” Vlore dhe ne Universitetin e Malit te Zi dhe mbeshtetur ne
nenin 69, te Ligjit nr. 80/2015 “Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencor ne Institucionet e Arsimit
te Larte ne Republiken e Shqiperise”

Departamenti i Shkencave Detare, pasi shqyrtoi aplikimet e bera per vazhdimin e studimeve ne MSC
MEP&M ne mbledhjen e tij te dates 24.10.2024, vendosi ti kerkoje Senatit te UV miratimin e kriterit
per pranimin e studenteve te cilet kane nje Master, pa plotesuar kushtin per permbushjen e mesatares 7
ne studimet bachelor, bazuar ne VKM perkatese per vitin akademik 2024-2025.

Ju lutem. ti percillni Senatit te UV-se Kerkesen per miratimin e ketij kriteri per pranimin e studenteve
per vitin akademik 2024-2025.

Pergjegjesi i Departamentit DSHD
Dr, Shkelgim SENANAJ
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORI

Viore me, > |\ 2024

Lénda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur né respektim t& legjislacionit pérkatés né fuqi :

Drejtuar:

Senati

Rektorati

Bordi Administrimit

Njésia e Auditit t¢ Brendshém

Késhillii Etikés

Rektori

> Qendra Studimore e Zhvillimit Rajonal
Sektori Juridik

> Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve Njerézore
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Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés
Sektori i Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun
Sektori i IT-sé&
> Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional
* Drejtoria e Sigurimit t¢ Brendshém té Cilésisé dhe Projekteve
* Njésia e Sigurimit t&€ Brendshém t& Cilésisé dhe Vlerésimit Institucional
*  Sektori i Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté
> Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Promovimjt Akademlk
> Zv. Rektor Akademik ~ /
* Drejtoria e Edukimit pér Ciklin e Paré dhe t& Dyté '\,,//
* Sektori i Kurikulave dhe Shérbimit ndaj Studentéve
*  Sektori i Késhillimit t& Karierés Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
> Sektori i Bibliotekes Shkencore

REKTORI
Prof. Dr. Aurela SALIA
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